令和 7 年 2 月 19 日

関係者各位

新潟県 CLT 等普及協議会

「CLT フォーラム」のご案内

向春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。当協議会の運営

につきましては、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、県産材の新たな需要拡大と CLT 等の普及促進を図るため、「CLT フ

ォーラム」を下記のとおり開催いたします。

 テーマは「CLT と持続可能な建築の未来」です。

 時節柄ご多忙とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

また、本フォーラムのご案内を関係各社の皆様にもお伝えいただけますよう

お願い申し上げます。広く周知いただければ幸いです。

記

１．日時：令和 7 年 3 月 27 日(木) 14：00～17：30（受付開始 13：15～）

２．場所：アートホテル新潟駅前 越後・東の間

（新潟駅直結、新潟市中央区笹口１丁目１）

３．フォーラム参加費：無料

４．お申込み方法

別紙に必要事項をご記入のうえ、3 月 7 日(金)までに FAX 等にてお申込み

ください。受付確認のため、FAX 等で返信いたします。返信がない場合はお

手数ですが、電話にてお問合せ願います。

５．内容：

（１）開会挨拶

（２）講演「CLT建築と BIMによる新しいワークフロー」

有限会社 開建築設計事務所 開 達也 氏

（３）講演「CLT中層ビルの建築事例(仮)」

株式会社 響建設  代表取締役社長 丁野 敏明 氏

（４）講演「CLT導入事例の紹介(仮)」

銘建工業株式会社 木質構造事業部営業部長 三嶋 幸三 氏

（５）講演「CLTと持続可能な未来(仮)」

一般社団法人日本 CLT協会 業務推進部 小玉 陽史 氏

（６）パネルディスカッション

（コーディネーター）新潟県 CLT等普及協議会  会長 志田 喜弘

（パネリスト）

・開建築設計事務所 開 達也 氏

・株式会社響建設 代表取締役社長 丁野 敏明 氏

・銘建工業株式会社 木質構造事業部営業部長 三嶋 幸三 氏

・一般社団法人日本 CLT協会 業務推進部 小玉 陽史 氏

（７）閉会挨拶

以上

新潟県 CLT 等普及協議会

（事務局）新潟県森林組合連合会

系統事業部販売課  奈良橋 亘

TEL：025-262-2320

携帯：070-4079-0838

FAX：025-261-0526